Flexible Wellen
TR
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG  Eschenweg 4  79232 March-Hugstetten  Deutschland
Tel: 07665/93465-0  Fax: 07665/93465-22  Email: info@willtec.de  Internet: www.willtec.de
Seite 1 von 6
    Übertragung von Drehbewegungen,
    wo eine direkte Verbindung nicht möglich ist
Merkmale im Überblick

• Austausch von ungeschützten, komplizierten
oder gefährlichen beweglichen Teilen.
• Reduzierung des Gesamtgewichts der Anlage
durch Fernbedienbarkeit.
• Geeignet für manuelle und motorische
Antriebe.
Lieferbare Wellenkupplungen: CL = zylindrische Welle; CF = zylindrische Hohlwelle; CM =
zylindrische Vollwelle mit Nut; CMB = zylindrische Vollwelle mit zweitteiliger Buchse mit
Arretierschrauben zur einfachen Montage.
Abmessungen und Leistungstabelle
TR-A ohne Schutzschlauch
Ausführung Flexible Welle Verdrehung Biegeradius* Drehmoment Gewicht
  A (°) mm Nm g
TR-A-6 6 80 70 3 400
TR-A-8 8 70 90 4,5 600
TR-A-10 10 70 130 7,5 800
TR-A-12 12 50 160 9 950
TR-A-15 15 28 300 12 1200
TR-A-20 20 18 400 18,5 1700
Die Angaben beziehen sich auf eine Länge von 1000 mm. * Minimaler Biegeradius.
T
R
_

Welle
Schutz-
schlauch
Endkupp
-lung
L* Ver-
drehung
Biege-
radius**
Dreh-
moment
Gewicht
  A  B  C mm (°) mm Nm g
TR-B-6 6 12 11 34 80 70 3 400
TR-B-8 8 14 13 44 70 90 4,5 800
TR-B-10 10 18 15 50 70 130 7,5 1000
TR-B-12 12 20 18 64 50 160 9 1350
TR-B-15 15 22 50 56 28 300 12 1750
TR-B-20 20 30 28 63 18 400 18,5 2150
* Länge + 6 mm zwischen Wellenkupplung und Schutzschlauch. ** Minimaler Biegeradius.
Die Angaben beziehen sich auf eine Länge von 1000 mm.
Schutzschlauch aus Rilsan-Kunststoff; empfohlen gegen Öl, Fett, Schmutz, Korrosionsmittel, etc.
für flexible Welle 6, 8, 10, 12, 15 mm in schwarzem Rilsan; für 20 mm in weißem Rilsan.
TR-C mit Schutzschlauch aus verzinktem Stahl
Aus-
führung
Flexible
Welle
Schutz-
schlauch
Endkupp
-lung
L* Ver-
drehung
Biege-
radius**
Dreh-
moment
Gewicht
  A  B  C mm (°) mm Nm g
TR-C-6 6 14 18 34 80 70 3 800
TR-C-8 8 17 21 44 70 90 4,5 1150
TR-C-10 10 50 24 50 70 130 7,5 1450
TR-C-12 12 25 30 64 50 160 9 1800
TR-C-15 15 30 35 56 28 300 12 2200
TR-C-20 20 35 40 63 18 400 18,5 3600
* Länge + 6 mm zwischen Wellenkupplung und Schutzschlauch. ** Minimaler Biegeradius.
Die Angaben beziehen sich auf eine Länge von 1000 mm.
Alle Angaben in mm
Alle Angaben in mm

Seite 6 von 6
Leistungsstärke / Umdrehungen pro Minute
Bestellbeispiel
Typ TR-A - 12 - 500 - DX - CL-CM
TR-A, TR-B, TR-C (Ausführung)
Durchmesser
06 = flexible Welle 6 mm
08 = flexible Welle 8 mm
10 = flexible Welle 10 mm
12 = flexible Welle 12 mm
15 = flexible Welle 15 mm
20 = flexible Welle 20 mm
Gesamtlänge (mm)
In xxx mm (auf Anfrage)
Umdrehungssinn
DX = für den Betrieb im Uhrzeigersinn (rechtsdrehend)
SX = für den Betrieb im Gegenuhrzeigersinn (linksdrehend)
Wellenkupplungen (Angabe je Wellenende)
CL =  zylindrische Welle
CF = zylindrische Hohlwelle
CM = zylindrische Vollwelle mit Nut
CMB = zylindrische Vollwelle mit zweitteiliger Buchse
Q = zylindrische Vierkantwelle
Weitere Ausführungen, die nicht aus dem Bestellschlüssel generiert werden können, sind ggf. auf
Anfrage als Sonderausführung erhältlich.